

RESUMO DE ORÇAMENTO		
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
OBRA: REFORMA DE TELHADOS EM DIVERSAS UNIDADES		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ago/15
1	Obra: REFORMA TELHADO DA ESCOLA JOSÉ FRANCISCO KROLING - SUMIDOURO	6.183,14
2	Obra: REFORMA TELHADO DA ESCOLA TANIA MARA DREIER - POSTO GIL	13.326,00
TOTAL EM REAIS		19.509,14

BASE DE PREÇO = TABELA SINAPI-MT - DATA BASE: JUL/2015 - COM BDI=25%

PREFEITURA MUN. DE DIAMANTINO
Marcia Regina Soares
 Eng. Civil
 CREA RN 170 455 712-7

PREFEITURA DE DIAMANTINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Obra: REFORMA TELHADO DA ESCOLA JOSÉ FRANCISCO KROLING - SUMIDOURO

Data: agosto-15

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COD SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA:					
1.1	72230	RETIRADA DE TELHAS DE CERÂMICAS OU DE VIDRO	M²	253,00	5,74	7,18	1.816,54
1.2	72232	RETIRADA DE CUMEEIRAS CERÂMICA	M	23,00	3,44	4,30	98,90
1.3	72087	RECOLOCAÇÃO DE MADEIRAMENTO DE TELHADO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	170,00	10,47	13,09	2.225,30
	72085	RECOLOCAÇÃO DE RIPAS EM MADEIRAMENTO DE TELHADO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	170,00	1,29	1,61	273,70
1.4	74088/001	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSIVE JUNTAS DE VEDACAO E ACESSÓRIOS DE FIXACAO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M²	253,00	5,33	6,66	1.684,98
1.5	74045/001	RECOLOCAÇÃO CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESPESSURA 6 MM	M	23,00	2,91	3,64	83,72
TOTAL GERAL							R\$ 6.183,14

BASE DE PREÇO = TABELA SINAPI-MT - DATA BASE: JUL/2015 - COM BDI=25%

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
Marcio Roberto Soares
 Engº Civil
 CREA RN 170455/712-7

PREFEITURA DE DIAMANTINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Obra: REFORMA TELHADO DA ESCOLA TANIA MARA DREIER - POSTO GIL

Data: agosto-15

13326

ITEM	COD SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA:					
1.1	72230	RETIRADA DE TELHAS DE CERAMICAS OU DE VIDRO	M²	340,00	5,74	7,18	2.441,20
1.2	72232	RETIRADA DE CUMEEIRAS CERAMICA	M	48,00	3,44	4,30	206,40
1.3	72076	ESTRUTURA DE MADEIRA, SEGUNDA QUALIDADE, SERRADA, NAO APARELHADA	M²	170,00	29,17	36,46	6.198,20
	72086	RECOLOCAÇÃO DE MADEIRAMENTO DO TELHADO - CAIBROS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	300,00	3,85	4,81	1.443,00
1.4	74088/001	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M²	340,00	5,33	6,66	2.264,40
1.5	74045/001	RECOLOCAÇÃO CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESPESSURA 6 MM	M	48,00	12,88	16,10	772,80
TOTAL GERAL							R\$ 13.326,00

BASE DE PREÇO = TABELA SINAPI-MT - DATA BASE: JUL/2015 - COM BDI=2,5%

PREFEITURA MUN. DE DIAMANTINO
Manoel Roberto Soares
 Engº Civil
 CREA RN 170455/712-7

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE DIAMANTINO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 OBRA: REFORMA DE TELHADO EM UNIDADES DE ENSINO - DIAMANTINO/MT
 LOCAL: DIAMANTINO/MT

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR DOS SERVIÇOS		PRAZO DE EXECUÇÃO (DIAS)						Acumulado	
				30		60		90			
		R\$	%	R\$	% Item	R\$	% Item	R\$	% Item	R\$	% Item
1.0	REFORMA TELHADO DA ESCOLA JOSÉ FRANCISCO KROLING - SUMIDOURO	6.183,14	31,69%	1.854,94	30,00%	2.473,26	40,00%	1.854,94	30,00%	6.183,14	100,00%
2.0	REFORMA TELHADO DA ESCOLA TANIA MARA DREIER - POSTO GIL	13.326,00	68,31%	3.997,80	30,00%	5.330,40	40,00%	3.997,80	30,00%	13.326,00	100,00%
	TOTAL	19.509,14	100,00%	5.852,74	30,00%	7.803,66	40,00%	5.852,74	30,00%		
	TOTAL ACUMULADO			5.852,74	30,00%	13.656,40	70,00%	19.509,14	100,00%		

PREFEITURA MUN. DE DIAMANTINO
Marcio Roberto Soares
 Engº Civil
 CREA RN 170455 712-7